



1-The Goods and Services Tax Council decided to increase GST rates on mobile phones to 18 per cent from 12 per cent with effect from 1st of April.

माल एवं सेवा-कर परिषद ने मोबाइल फोन पर जीएसटी दरों को पहली अप्रैल से बढ़ाकर 12 से 18 प्रतिशत करने का फैसला किया है।

2-The Wire's senior editor Arfa Khanum Sherwani and freelance journalist Rohini Mohan have jointly won the Chameli Devi Jain Award for Outstanding Women Mediaperson, 2019.

द वायर की वरिष्ठ संपादक आरफा खानम शेरवानी, बेंगलुरु की स्वतंत्र पत्रकार रोहिणी मोहन ने संयुक्त रूप से वर्ष 2019 की सर्वश्रेष्ठ महिला पत्रकार के लिए चमेली देवी जैन पुरस्कार जीता है।

3-The Wire's senior editor Arfa Khanam Sherwani, Bengaluru-based independent journalist Rohini Mohan and Chennai's independent data journalist Rukmani. S has been awarded the prestigious Jasmine Devi Jain Award. All three have been jointly given this honor as the best female journalist of the year 2019.

द वायर की वरिष्ठ संपादक आरफा खानम शेरवानी, बेंगलुरु की स्वतंत्र पत्रकार रोहिणी मोहन और चेन्नई की स्वतंत्र डेटा पत्रकार रुक्मणी. एस को प्रतिष्ठित चमेली देवी जैन पुरस्कार से सम्मानित किया गया है। वर्ष 2019 की सर्वश्रेष्ठ महिला पत्रकार के तौर पर तीनों को संयुक्त रूप से यह सम्मान दिया गया है।

4-Young rising Indian paddler Jeet Chandra stunned world no. 2 Manav Thakkar in straight sets to clinch the U-21 men's singles title at the Oman Open.

भारत के युवा टेबल टेनिस खिलाड़ी जीत चंद्रा ने दुनिया के दूसरे नंबर के खिलाड़ी मानव ठक्कर को सीधे सेटों में हराकर ओमान ओपन में अंडर-21 पुरुष एकल स्पर्धा का खिताब अपने नाम किया।

5-The formidable ATK claimed an unprecedented third Indian Super League (ISL) title triumph with a 3-1 victory over arch-rival Chennaiyin FC in a summit showdown that was played behind closed doors.

एटीके ने दर्शकों के बिना खेले गए इंडियन सुपर लीग फाइनल में चिर प्रतिद्वंद्वी चेन्नइयिन एफसी को 3 - 1 से हराकर तीसरी बार खिताब जीत लिया।

6-Siddhant Chaturvedi was awarded 'Best Debut Male' and Ranveer Singh won the 'Best Actor (Male) in a Leading Role' award for his performance in 'Gully Boy' at Zee Cine Awards 2020.

ज़ी सिने अवॉर्ड्स 2020 में सिद्धार्थ चतुर्वेदी को 'बेस्ट डेब्यू मेल' से सम्मानित किया गया और रणवीर सिंह ने 'गली बॉय' में अपने प्रदर्शन के लिए 'बेस्ट एक्टर (मेल) इन लीडिंग रोल' का पुरस्कार जीता।

7-The Minister of State (I/C) for Power and New and Renewable Energy and Minister of State for Skill Development and Entrepreneurship Shri R K Singh launched the new website of Ministry of New and Renewable Energy.

बिजली और नवीन एवं नवीकरणीय ऊर्जा राज्य मंत्री (स्वतंत्र प्रभार) और कौशल विकास एवं उद्यमिता राज्य मंत्री श्री आरके सिंह ने नवीन एवं नवीकरणीय ऊर्जा मंत्रालय की नई वेबसाइट लॉन्च किया।

8-Veteran politician and one of the founding members of PPP, Dr Mubashir Hasan, passed away in Lahore. He was 98.

अनुभवी राजनीतिज्ञ और पीपीपी के संस्थापक सदस्यों में से एक डॉ. मुब्बशिर हसन का लाहौर में निधन हो गया। वह 98 वर्ष के थे।

